
Reeuwijk – lang
Afstand: ~15km
Beginpunt: Steiger Klimopgroep, 52.029902623893165, 4.738284296912757
Parkeerplaats: Korssendijk, 52.02600094647619, 4.738747455277009
Aandachtspunten:

• Beginpunt en parkeerplaats kennen in het weekend een inrijverbod voor auto's

• Delen zijn niet toegankelijk na zonsondergang en andere stukken een flinke uitdaging. Begin dus op tijd! Houd rekening met minimaal drie uur lopen.

• Je kunt vies worden door modder en dergelijke
Benodigheden:

• Kompas
• Pen
• Papier
• what3words.com

Welkom!
Welkom bij onze steiger met prachtige boten. Normaliter liggen de boten inmiddels al lang op het clubhuis maar vanwege de opkomsten die eerder dit jaar niet door zijn gegaan is het vaarseizoen wat verlengd.

Deze route leidt je langs een paar prachtige stukjes achterin Reeuwijk, tot het uitzetten was ik hier ook nog niet geweest en ik vond het erg leuk om zo verrast te worden.
Jij hopelijk ook!

Succes!
Arjan

Vanaf het veldje tussen onze steiger en container pakken we meteen het kompas erbij en begint de route richting 10°. Hier vind je een houten constructie vanaf waar je over de plas kunt uitkijken.

Loop verder naar het noorden en volg het fietspad naar rechts.
Ga bij de weg naar links en volg deze rechtsaf de bocht om.

Je staat nu bij een kruising: de weg gaat rechtdoor en je kunt linksaf een bruggetje over.
Deze kruising zie je hier onderaan de pagina. Je moet naar de kruising die hier aan de rechterkant van de pagina afgebeeld staat.
Zoek zelf maar uit hoe je er komt.

Je bent op het goede punt aangekomen als je een vrij kleurige vogel kunt zien staan.


Op dit punt staat ook een zwart paaltje met gele bordjes. Als je 16 en 26 ziet staan, loop dan de kant op van het nummer dat je twee keer ziet.

Langs deze weg staan groene palen met stickers. Één van deze stickers is iets met een route.
Welk getal staat erop deze sticker? Antwoord 1: ......

Langs deze weg vind je links een paadje naar een uitkijkpunt over de plassen.
Hier staat een bord (het kan wat zoeken kosten, er zou net een vogelscherm neergezet zijn) met een aantal vogels, welke van de onderstaande vogels staat niet op het bord?
a. Krakeend
b. Tafeleend
c. Weeceend
d. Slobeend
Antwoord 2: ........

Volg de weg verder. Ter hoogte van de Horizon kun je het einde van de weg zien.
Aan het einde loop je natuurlijk de doodlopende weg in. Fietspaden zijn maar saai en je bent hier voor een avontuur in de polder!
Je hebt hier Ruimzicht over de weilanden en komt langs een aantal boerderijen.
Volg de weg totdat je op de dijk staat en ga dan rechts, het hek door.
Volg de dijk totdat je weer zo'n zwart paaltje met gele bordjes tegenkomt. Loop op dat punt het pad in op 245°.
Bij de verharde weg aangekomen kun je maar één kant op, negeer het fietspad aan je linkerhand.
Bij de volgende kruising volg je de weg op 150° totdat je linksaf de polder in kunt.
Let op! Het stukje bij de molen is privé terrein. Je mag hier alleen overdag overheen lopen.

Op de dijk ga je wederom rechts en volg je de dijk tot deze een bocht maakt.
Ga in deze bocht de brug over en volg dit pad tot een uitkijkpunt.
Op dit uitkijkpunt staan op het bord verschillede dieren. Één hiervan is niet als de anderen.
Welk dier is dit? ............................. Bewaar dit antwoord voor de eindcache!
Loop vanaf het uitkijkpunt naar de P en volg de weg naar links.

Je komt nu langs een recreatiegebied, de opvolger van Elfvandaag.
In dit gebied kun je een aantal bruggetjes vinden.
Wat is het hoogste aantal bruggetjes waar je in één rondje overheen kunt lopen zonder stukken dubbel te lopen? Antwoord 3: ....

Loop de brug weer over en ga rechts om je weg te vervolgen.
Loop bij de splitsing de richting op van de uitrit van de bewoner. Vervolgens kunje rechtsaf het fietspad op en de wildroosters over.
Na drie wildroosters sla je de bocht over en loop je rechtdoor over het gras een ander pad op.
Ga het bruggetje naar rechts over en loop door totdat een slagboom je de juiste kant op wijst.


Inmiddels zul je de omgeving wel weer herkennen. Ga rechtsaf de brug over en loop richting het startpunt. Vlak voor het startpunt is aan de rechterkant een uitkijkpunt. Klim op de verhoging en kijk naar het huisje op 82°. Hoeveel ramen zitten er in deze kant van het huisje? Antwoord 4: .....

De cache kun je met What3words vinden op:
Antwoord1.Antwoord2.Antwoord3+Antwoord4


Antwoord 1 Antwoord 2 Antwoord3
+4

1536 misschien q duwtje 1 gekeurd

1469 bruiloft p vlam 13 inhaken

12 koffiekop r strooien 50 pogingen

1506 unaniem a theepauze 8 takelen

2020 vinkje m bovenbeen 3 vochtig

164 koelvak d nat 4 koelden

1866 rijtje z raken 34 daluren

39 trossen k papegaai 5 stoven

66 stapelen w piekfijn twintig toevoegen

4755 geleend h opvangen 66 omlaag

18 strooigoed c wennen 11 bubbels

42 gegooid i pootje 2 oliebollen wandelen

1999 vernemen l erwten 2 windmolen
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